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12961 ORDEN de 9 demayo de 1997porlaqW3 sedejan sin lifecto 
tos beneficios fiscales qW3 les fueron concedidos a la empre­
sa ·Manuela Blandina Arias BugaJlo, Antonio ManW3~ Ana 
y Elena ViUar Arias. (GVj32), al amparo de to dispW3sto 
en la Ley 27/1984, de 26 de julio, de Reconverswn y Rein­
dustriaJ:izaciôn. 

Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia, de fecha 27 de 
febrero de 1997 (Boletin Oficial del EStado' de 13 de marzo), por la que 
se dejan sİn efecto y se dedara eI decaimİento de! derecho a percibir 
la subvenci6n pendiente de cobro que la Orden de ese Departarnento, 
de 13 de marzo de 1986, concedi6 a la empresa .Manuela Blaridina Arias 
Bugallo, Antonio Manuel. Ana yElena Villar Arias. (GV /32). al amparo 
de 10 previsto en el Real Decreto 752/1985. de 24 de mayo. deCıar6 a 
dicha empresa comprendida en la Zona de Urgente Reindustria1izaci6n 
de Vig<>-EI Ferrol. 

Este Ministerio, a propuesta de La Direcci6n General de Tributos, con­
forme a 10 establecido en el articulo 22. parrafo 1, del Real Decreto 
752/1985. de 24 de mayo. antes mencionado. ha tenido a bien disponer: 

Primero.-Anular los benfıcios fıscales que le fueron atribuidos por 
Orden de este Departamento de Economia y Hacienda de 14 de octubre 
de 1992 (.Boletin Ofıcial del Estado' de 21 de noviembre), a la empresa 
.Manuela Blandina Arias Bugallo. Antonio Manuel. Ana yElena Villar 
Arias., de 108 anteriores concedidos a la empresa «Antonio Villar Vazquez. 
(anteriormente .Dismobelo). por Orden del Ministerio de Economia y 
Hacienda de 5 de marzo de 1990 (.Boletin Ofıcial del Estado, del 23). 
por haber transcurrido con exceso los cinco aii.os de duracion de los bene­
fıcios sin haber justificado estar al corriente de sus obligaciones con la 
Seguridad Social. 

Segundo.-De acuerdo con el apartado 1 del articulo 22 del Real De­
creto 752/1985. la empresa esta obligada a reintegrar las subvenciones. 
indemnizaciones y cuotas de los impuestos no satisfechos, ası como los 
correspondientes intereses legales. 

Tercero.-Contra la presente Orden podra interponerse recurso con­
tencioso-administrativo, de acuerdo con 10 previsto en eI articulo 109 y 
en la disposici6n adicional novena de la ley 30/1992. de 26 de diciembre. 
de Regimen Juridico de las Administraciones Pı1blicas y del Procedimien1o 
Administrativo Comun. as! como en el articulo 37.1 de la Ley Reguladora 
de la Jurisdicci6n Contencios<>-Administrativa de 27 de diciembre de 1956. 
Dicho recurso debeni presentarse en el plazo de dos meses, -contados desde 
el d!a siguiente a la notifıcaciôn. ante la Sala de 10 Contençios<>-Admi· 
nistratfvo de la Audiencia Nacional. 

Madrid. 9 de mayo de 1997.-P. D .• el Director general de Tributos. 
Eocique Gimenez·Reyna Rodrlguez. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

12962 ORDEN de 9 de mayo de 1997 par la que se anulan tos 
benlificias fiscales previstos en el articuto 20 de la 
Ley 15/1986. de 25 de abril, de Saciedades An6nimas Labo­
rales. concedidos a la empresa .Avimaher., con fecha 17 
de maya de 1989. 

Vista la_Resoluciôn del Instituto Nacional de Fomento de la Economia 
Social del Ministerio de TrabaJo y Seguridad Social de fecha 6 de noviembre 
de 1995, en relaciôn con la empresa «Avimaher», con numero de iden­
tificaciôn f1sca, A 78831724; 

Resultando. Que a petici6n de la empresa se ha procedido a la baja 
como labaral de dicha sociedad an6nima, seglİn escritura autorizada

o 
ante 

el Notario de Madrid don Rafael Salazar Benitez. numero de prot<>­
colo 2988, de fecha 29 de septiembre de 1995; 

Resultando: Que el Institu10 Nacional de.Fomento de la Economia Social 
del Ministerio de TrabaJo y Seguridad Social. de acuerdo con las com· 
petencias atribuidas por el articulo 4 de la Ley 15/1986. de 25 de abril. 
inscribi6 a la empresa de referencia en el Regi.stro Administrativo de Socie­
dades An6nimas Laborales con el numero 4958; 

Resultando: Que en virtud de la Resoluciôn antes mencionada. el lns· 
titu10 Nacional de Fomento de la Economia Social ha procedido a dar 
de bajay cancelar en el Registro a la citada empresa como sociedad an6nima 
laboral desde la fecha de la Resolucion; 

Resultando: Que de acuerdo con el articulo 21.1. a) de la Ley 15/1986. 
de 25 de abril. para disfrutar de beneficios fıscales tas Süciedades anonimas 
laborales han de estar inscritas y no descalifıcadas en el citaçlo Registro; 

Resultando: Que de conformidad con el articulo 5.3 del Real Decreto 
2696(1986. de 19 de diciembre. sobre tramitaciôn de la concesi6n de ben .. 
fiCİos tributarios a las sociedades anônimas laborales en virtud de 10 dis­
puesto en la Ley 15/1986. de 25 de abril (.Boletin Ofıcial del Estado. 
de 3 de enero de 1987), una vcz recibida certifıcaci6n de la Resoluciôn 
determinante de la baJa en el Registro Administrativo de Sociedades Anô­
llİmas Laborales, el Ministerio de Economia y HaCİenda dictara Orden 
para la penlida de lOS beneficios tributarios concedidos con anterioridadj 

Vistas: La Ley 15/1986. de 25 de abril. de Sociedades Anônima Lab<>­
rales; el Real Decreto 2696(1986, de 19 de diciembre. sabre tramitaciôn 
de la concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades anônimas labrr 
rales y demas disposiciones de aplicaci6n; 

Considerando: Qiıe se cumplen los requisitos previstos en la Ley para 
estos casos, 

Este Ministeriu. a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administracion Tributaria de Madrid. 

Acuerda: Que los beneficios fıscales concedidos a la empresa «Avima­
he .... por Orden de fecha 17 de maya de 1989. queden anulados a partir 
de la inscripciôn en el Registro Mercantil de la escritura de modificaci6n 
de Estatutos sociales por la baJıı. como lıiboral de la sociedad. 

Contra la prescnte Orden se podni interponer recurso contenciosrrad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional. en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn de la notifıcacion 
de la Orden. 

Madrid. 9 de maya de 1997.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993). 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraei6n Tributaria. Carlos 
Garcİa de Vinuesa Zabala. 

Excm'!. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

12963 ORDEN de 9de mayo de 1997parla qW3se dejansin efecto 
las beneficiosfiscales que lesfueron concedidos a la empre· 
sa .Tabacalera, Sociedad Anônima. (CA/16). al amparo 
de to dispW3sto en la Ley 27/1984. de 26 de julio. de recon­
versi6n y reindustrializaciôn. 

Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia de fecha 27 de 
febrero de 1997 (.Boletin Ofıcial del Estado. de 13 de marzo). por la que 
se d~an sin efecto los benefıcios que la Orden de ese Departamento de 
15 de octubre de 1986 concediô a la empresa .Tabacalera. Sociedad Anô­
nima. (CA/16), al amparo de 10 previsto en el Real Decreto 189/1985. 
de 16 de enero, que declar6 a dicha empresa comprendida en la zona 
de urgente reindustrializaci6n de la bahia dE: Cadiz, 

Este Ministerio, a propuesta de la Direcciôn General de Tributos, con­
forme a 10 establecido en el articulo 22. parrafo 1. del Real Decreto 
189/1985, de 16 de enero, antes mencionado, ha tcnido a bien disponer: 

Primero.-Anular 105 beneficios fiscales que le fueron concedidos por 
Orden de este Departamen10 de Economia y Hacienda de 3 de diciembre 
de 1986 (.Boletin Qficial del Estado. de 9 de enero de 1987). ala empresa 
tTabacalera, Sociedad An6nima.ıı (CAjI6), por no aceptar la resoluci6n 
individual. 

Segundo.-De acuerdo con el apartado 1 del articulo 22 del Real Decre-
10 189/1985. la empresa esta obligada a reintegrar las subvenciones. indem· 
nİzaCİones y cuotas de los impuestos no satisfechos, ası como los corres­
pondientes intereses legaleso 

Tercero.--Contra la presente Orden, podra interponerse recurso con­
tencioso-administrativo, de acuerdo con 10 prevİsto en el articulo 109 y 
en la disposici6n adicional novena dela Ley 30/1992. de 26 de diciembre. 
de Rcgimen Juridico de las Administraciones Pı1blicas y del Procedimiento 
Administrativo Comun. asi como en el articulo 37.1 de la Ley reguladora 
de la Jurisdicci6n Contencioso.Administrativa de 27 de diciembre de 1956. 
Dicho recurso debera presentarse en el plazo de dos meses contados desde 
el dia siguiente a la notifıcaciôn. ante la Sala de 10 Contencios<>-Admi­
nistrativo de la Audiencia.Naeional. 

Madrid. 9 de mayo de 1997.-P. D .• el Director general de Tributos. 
Enrique Gimenez·Reyna Rodrlguez. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 


